

745 W.O



Lyzymunt Jaworski kapr. powstach. lat. 30
samorządowy Związku warszawskiego - isowaty.

W listki pras po przewrocie pojął ochwycił do Pu-
nana, w dniu 27. IX. 1939r. zostatem prezentowany na placy
pomer mitejanta Zyda nawiadkiem Goldberg - z zawodu powo-
hay i prachony w piwieciu w Punam. Po pewen diawal
pobytu w Punam i wstępnym p'edstwie pmer p'zawo-
A. L. H. S. przenieciu pnie p'w piwieciu w Łost Łowic.

W Łost Łowic mieniatem ~~we~~ wypożyczyć z radcy P'ia.
Spr. Kona. Janotawskim Leonem - radcy p'wob'iam
Hennerem - pmer. npt. Wójcik P'ob'id Janichim
Stawitawem, adwokatem Konchiewiczem Stanisławem -
pazepiichim Anąd Szartowego Grabowskiem Józefem, refer-
tem harnym starostwa Aleksandrem Kornerichim,
podpomerunkami wewozy Rutkowskiem Mieczysławem
i Sturycem Leonem oraz kolowitę w'ojci P'ojelien,
~~we~~ Wzrugny p'ymienieni p'eloch z Punam

Kamerali microrolnicowe były jeszcze po tym czasie nawet ewidencje,
 również ~~przez~~ raz po mieście można było strzymać
 krowy od podłogi z ewidencją sprawowaną do papierosów -
 białym i czarnym - były przypadki że nie dozwolano nawet
 zapaleć - a o konieczności strzymania krowy do papierosa
 od Starego Włocławka ze strony pięciu nie było nawet mowy
 o konieczności finansowania krowy do podłogi z pięciu, my też
 przyznaliśmy porównania na widzenie nie było wykonywanych

~~Przez to nie było~~ Np. w drodze do radzieckim
 składowa i zarobkiem w myśl regularnym pięciu
 można było przyjąć rozwolnienie na podstawie krowy, wglądnie
 Ociecie się z rodziną, jednak prawie już z tego nie
 mógł skorzystać, a jeżeli nawet ktoś strzymał rozwol-
 nie to krowy nigdy po adwokatów nie trafiały - ponieważ
 Ławca pięciu już nie wystąpiła.

Skrajnie metody składowa zastawaty organa St. L. H. t.
 o porozumieniu do przedstawicielstwa z 21. I. 1940r. podjętych o próż-
 wygotowania powstania droższego. Byli to finansowe metody

Klamki miernicowe były jeszcze w tym czasie najpóźniej,
 również ~~z tym~~ raz w miernicę można było strzynać
 kłami od rodziny z kawortami, sprawnicowej do fajniców -
 helizony i ulna - były wypadki że nie dopuszczano nawet
 zapaleń - a o konieczności strzynać papierosa
 od strażniczkami ze strony prawniczej nie było nawet mowy.
 O konieczności zmian kłami do rodziny z prawnicami, my też
 wydanie porównania na widzenie nie było wykonywane.

~~Wszystko to było przedtem~~ Wprawdzie w zakresie
 pleantwa i rozpraw w myśl regularnego porządku
 można było uzyskać rozwolnienie na podstawie kłami, względnie
 kłami z rodziny, jednak prawie nikt z tego nie
 mógł skorzystać, a jeżeli nawet ktoś strzynał rozwol-
 nie to kłami nigdy do adwokatów nie trafiały - ponieważ
 Ławca prawniczy je nie wysyłał.

Dostępne metody pleantwa zastosowały organa S.T.L.K.S.
 w porozumieniu do arestowawcy z 21. I. 1940. Kolejnym etapem o próż-
 wyostawia powstania droższego. Byli to przeważnie młodzi

petycy z licznym protestowaniem. Z tego, który dostał przez
 krótki okres czasu przebywał ze mną w celi, badani w więzieniu
 pod kątem kulturalnym i literackim ~~przebiegał~~ w sferach kulturalnych i
 sportowych - byli ~~Albani~~ Tomaszewski i Jaminowski, również
 licznym - Jurkiewicz, Włodzimierz, podoficerowie - młodzi
 z zawodu wrocy i Chorwaci. Aktywnie ~~z~~ podjęli
 organizację do propagandy lewicowej i w odległym
 więzieniu zmuszani do przetrwania się, byli Riedel
 Jan, Janusz, inżynier. Odw. Stronę Pol. i Przemysł, prac
 z tymi, nawet bezprawni kadeci z Chorwacji.

Wkrótce wiosną r. 1940 - zaczęli przygotować do piczenia
 Ukrainę i Żydów - postanowienie za zjednoczenia.

~~Wkrótce~~ Polacy stanowili zawieszony w celi grupy najwię-
 kszymi - odparowali się od więzielnia z Ukraincami i ży-
 dami. Wtedy też między tymi grupami przysięgły spory na
 tle politycznym; powodem były powroty i powroty
 i radość z tego powodu Ukraińców, jeżeli chodzi
 o Żydów, to z nimi dwulokowo do rotarów na tle

szed po kilku dniach zawiadom mnie, przystąpił z nimi
innymi do Zeneva; wojew. Strelauziehl - si
następnie w grupie Frydriesta kilku osób pod dowództwem
"pro" i "stathów" pierw przybyliśmy do Hebridejów
Stel. karnej kolonii pracy.

W następnym dniu 1. 5. 1941 r. rozporządził prace

↓
w sprawie przewożenia w czasie wyjazdu do Szwajcyrji, w związku z
kiedy wspomnieliśmy się o odpowiednim ubraniu do pracy,
odpowiednio nam, że ubrania otrzymają tylko ci, którzy
będą posiadać wymagane normy. Przy przewidzeniu przewo-
żonymi wymiary w granicach od 3-6 m³ - w zależności
↓
z wydatkami materiałowej części przewożenia. Przy tego rodzaju
na warunkach jak formierzenie w trudnych warunkach, bez
iżnego sprzętu do pracy, małym wyżywieniem, wywie-
żeniu w pierwszym nie było nawet mowy, między którymi
z nos. Polaków, z wyjątkiem w znowu gołym rozpostad,
zwłaszcza wypadkami - mógłby wyjechać wymagane normy.
↑
Wyznaczenie za pomocą normy wywozito - przez Szwajcyrję

900 gr. kłeba i psiatka ~~na~~ dwunastego dnia - rano
 i wieczorem, ~~to~~ chwila wybuchu wojny z Niemcami, za
 tą samą normę - dawano już tylko 700 gr. kłeba i
 marnego lub żadnego tłuszczonego. rany dziennie nieptego
 wyżywienia. Oczywiście, że wód z wos. nawet 50%, prawie ow-
 nej normy nie wykomywał, faktu przepły strygnął w naszym
 za 500 gr. kłeba i dostawie - rano - dziennie 1 1/2 litra
 wody, gdyż cups tego narwał nie można było. Przytym
 to za 'niechęć' pracy i prachaw nas w izolowane im-
 nym - gdzie nie można nawet było, mimo patologicznego
 umiarkowania - czasu - nie było bowiem miejsca - jedzenia -
 kawałki - nie więcej jak 2 x 3 m - a próż w no-
 umiarkowaniu 20-30. Jeżeli chodzi o wyżywienie i je-
 wicie nie wykomywało pracy, to było nas w lepiej za-
 a mierze, a przedewszystkiem wykazywało, że strawa
 otrzymywana przez nas w postaci sardziwej potrawy.
 Historycznie otrzymywaliśmy już listy od
 rodzin z Polką, oraz parsi i pruskie, ~~nie~~

które wykonaw nam na specjalne zamówienie paradyżu
 dom, który niejednostajnie je przynajmniej, jest to
 to, stabyra wymiarem pracy - nie znam jednak wypad-
 ków, żeby je w ogóle nie doręczał. Ciężki mogliśmy
 zrobić, jednak ograniczenie do jednego w mieście i
 to w jejże ramach - które przysięgę nie zawsze
 wysyłał. Stał pytanie telegramu, trzeba było stymu-
 lować specjalne zamówienie od t. w. polityka, mimo
 moich wieloletnich prób, zamówienia nie otrzymać,
 motywów negatywnego charakteru nigdy mi nie
 podawał.

Polacy w Holandii było około 120 - na 800-900 -
 różnych kategoriach przetrzymywanych w S.S.P. przeważnie
 bandytów i stłoczeni - politykami przetrzymywani
 nie byli.

Zachowanie pt. pracy, można było wyjąć tylko w wypra-
 wku podwyższonej temperatury i to tylko pewien opa-
 rzeniowy procent na ogólny plan przewidziany, może

↓
 Wyjściu od pracy zwołanym, tak że biej - w sprawie brano
 decyzję - musieli iść ubrani i gotowi. Już po pracy -
 odmowa pracy była karana umieszczeniem w środki
 tone i waga 300 gr. Skła piennic, podło grozawo
 zdaniem i ponownym przyrokiem.

W tym okresie zmarł Generowicz Padeusz stud.

Wład. Sztuk Pichmyl z Charkowa - który pomimo
 temperatury 38° - nie przysiwiał zwołania od pracy,
 a gdy już stan stan jego był tego rodzaju, że nie
 mógł dostawić płacnie, został umieszczony w szpitalu,
 gdzie w niedługim czasie po tym pomort na gangrenę rozpa-
 dawę płuca.

Pod medytacją nam pytując Pohl? Tak wami
 politycy starali się w nas umówić, że ma nowa para
 o Pohlę się zupełnie bezpostawne, gdyż nie ma umowy
 między Wiedziolowiel Pohlą powstai muosta - a nawet już
 po podpisaniu umowy Pohl - powiceliej mówiano nam
 że obecnie Pohl będzie jednog z 2 republiki Z.S.S.R.

Oczywista tego rodzaju rozpatrywaniami nie z nas nie pochodził.
 Wskazaliśmy pracy po podpisaniu umowy jako powziętych;
 odmówienie zaś materialnych się spodziewać należy przynajmniej -
 edyktu nie tylko, że w tym czasie podwyższenia umowy
 pracy, ~~z~~ ~~pod~~ ~~pr~~ z dnia na dzień pogarszającym się
 uciążliwym, a nadto caostnowo w stosunku do nas kwestyj,
 edyktu normalnie nadawawat nas jeden stulecie, a w tym
 okresie si dwu, a niejednolite i tneel. Zwołanie odby-
 wato się planarownie po fazie sobie ewaluacji na tydzień -
 a nawet i mniej - a ponadto straszno nas, że w czasie
 umowy pracy w ogóle zwołaniu nie będziemy, a po-
 dło będziemy podaći jako propozycje Z.S.S.R. - mi-
 iel przyjacielu, po ra wielokrotnymi przypadkami nie
 starat się być.

W dniu 1. X. 1941 r. wsiacy Polacy odmówili udziału
 w pracy, motywując to swoje postępowanie tym,
 że jeszcze na mocy amnestji jesteśmy wolnymi ludźmi
 i pracować nie musimy. Rodzice nas powoławszy

po jemu na kilka obrotów i jeszcze bardziej zaostrow
po Forumu do nas fortejszanie.

Ostatecznie uwolniony zostatem z domu w dniu 18. XI
1941r. i po pierwszej przerwie podroży przyjechałem
do Petiniewa - gdzie w dniu 30. XII. 1941r. na komisji
wobrowej otrzymałem kat. "A" - z przydziałem
do 5 S. P. P. U.

11/7